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ANEXO IV 

INFORMAÇÕES - NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

IMPORTANTE 

SECRETARIA DA FAZENDA 

COMUNICADO 

Leme/SP, 20 de outubro de 2.010 

A Prefeitura do Município de Leme, neste ato representada pelo Sr. Carlos 

César de Godoy, - Secretário da Fazenda, comunica Vossa Senhorla que de 
acordo com o Protocolo (CONFAZ Conselho Nacional de Política Fazendária) nº 

85 de 09/07/2010, a partir de 1º de dezembro de 2.010, todos os 
contribuintes Independentemente da atividade econdmica exercida, realizem 

operagbes: 

I - destinadas a Administracdo Publica direta ou indireta, inclusive 

empresa pública e sociedade de economia mista, de qualquer dos Poderes da 
unido, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municipios; 

“Ficam obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrénica - NF-e” 

Portanto, comunico Vossas Senhorias para que divuiguem esta informação 
aos seus forneécedores para evitar problemas futuros, ou seja, a recusa do 
Documento Fiscal pela Divis§o de Contabilidade do Município de Leme. 

Insta salientar que os documentos “notas Fiscais” mecânicas 
manuais não serão aceitas pela DI e Contabilidade. 
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Protoc. ICMS CONFAZ 85/10 - Protoc. ICMS « Protocolo ICMS CONSELHO 
NACIONAL DE POLITICA FAZENDARIA - CONFAZ nº 85 de 09.07.2010. 

D.O.U.: 14,07.2010 
aAitera o Protocolos ICHS 42/09. ou 
estabaloca 2 obrigstoriedade da 
utilização da Nots Fiscal Eleteônica 
INF-A) Cgela cátêrio de CNAE e 
operações com os destináatários que 
específica. 

Os Estádos de Acre, Atagoas, Ampa, Amazonas, Bahta;: Coará, Espírito Santo, 
Toiss, Maranhão, Mato Grosso, Mato Grosso do S, Minas Gersis, Pará, Parsiog, 
Paraná, Pernambuce, Praui, Rin de Janeiro, Rio Gfasde da Nerte, Rio Grande de 
Sul, Ronddnia, Roratma, Santa Cataring, São PG, Sergpe e Tocantins e o Disteito 
Foderal, neste ato representades. pelos respoctivos Secretários de Fazends, 
Finanças ou Tributação, considerando o disposto nos arts, 102 < M 
Tributário Nacional - 1 & 0o § ? da ciâusuio Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 
primeira do Ajuste SINIEF 07, de 30 de setembro de 2005. resoivem ceie 
S 

PROTOCOLO 

ciáusula primeira A ciáusula segunds do P 
Passa à vVigoras om a seguinte redscão: 

N « com destinatário tocelizado em unidade da Federação diferente daguess du 
emitente; 

H - de comércio ( continua ... | 

Protocolo ICMS CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA FAZENDARIA - 
mumunwm.zmo(m&mwm 42!09.&1;0 
estabelace a obrigatoriedade da utiliza: Fiscal Eletronica (NF- 
o) pelo critério do CNAE o operacdes com os destinatirios que 
especifica. ) 
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1VA e oo 0E 2069 IPRENSADICAL DO NUICÊNDOEIENT 3 
DECRETO Nº 0,169, BE 21 DE AGOSTO DE 2023, 

“"DNende sobee 6 tetenção ne fonte do imposto sobre é renaa. 
nos pagarmentos efemadrs por Órgãos da Adiminisiração 
Pública Dieta do Município, PO suas Antareuies o 

Furndações, o dá outras providâncias.* 
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<o, 
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til proerenea mem e 

1.2 0 ot s st « st i do Ao 
s dn Excereta, g g gy fenrammenie Ses ben T 
( para Ses grelasivos de IRRK, parsson a gierear o diosto-neste Decreto 1N 
EEA 

Pt Usc O conmetidos o, cobtigadtos n deseaer o valor de - 

| 
Í 

oo de scude a s 0 gt & e o b ikt su do ko 
ety 

st 3 Os prestedoces ds v ¢ vascedrss d becs deverio sl ¢ 
et e ok de g de it diggostas e Doty & 
T Normatíva RFR € L 01 

51 Osdoeaneano de sstiança s desanorocom e previsto no cxpasdesto 
i, e s et e 

º Fatoras de i i, i é o que trobam A0 de 
em e i, o o dá el & o temçoraniamenãe dispesasdas da 
sl i con oo e ze et a digosto o 3 4º 

A A eeienção ex fonte So linpesto de s et sº e de snign 
i, dn o oo sobre ot i e Nunácipõs e gapntnentas X 

0 cegocições & i st s v do capurnão do. 
e v oo e e 

80 € oruemoção só fomasedor ou presmsr d o, 
52 Em çãeo de doscumprimento de praze fisado st o S7 a mencão 

e s o s la Raecr 
.An 3 B Decreia e em vígor 1o s de 2 pebticação., protuciado. 

s oy e ac de e 
Leme. 24 de At 707 

CLAVIERNIE AFARECIDO BORGES 
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